



2020-06-12

Fi2020/002314/S1
Finansdepartementet
103 33 Stockholm
Fi.remissvar@regeringskansliet.se
Peter.osterberg@regeringskansliet.se

Remiss av promemorian Skattereduktion för installation av grön teknik

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) tackar för möjligheten att bidra med våra synpunkter och delger härmed vårt yttrande angående Finansdepartementets ovan nämnda promemoria.

LRF har ca 140 000 medlemmar som bedriver ca 70 000 företag inom det gröna näringslivet¹. Våra medlemmar finns utspridda i hela landet. LRF medverkar till utveckling av företag och företagare med jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö som bas, så att de kan förverkliga sina ambitioner om tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft.

Sammanfattning

LRF välkomnar förslagen i promemorian. Det är positivt att regeringen fortsatt vill stimulera utbyggnaden av grön teknik. Ett enklare och tryggare system kommer bidra till mindre osäkerhet vid investering för de privatpersoner som vill bidra till omställningen av ett hållbart energisystem. LRF beklagar dock att satsningarna inte omfattar juridisk person då potentialen för bland annat storskaliga solcellssystem är stor på landsbygden och intresset för att investera i förnybar energi är stort bland svenska lantbrukare.

LRF:s synpunkter

Ett skatteavdrag som hanteras enligt fakturamodellen, likt den som finns för rut- och rotavdraget, kommer förenkla för privatpersoner som vill investera och installera solceller, lagring av el och laddningspunkter. Till skillnad från dagens stödsystem skapar ett skatteavdrag transparens och tydliga förutsättningar inför investeringar i grön teknik. Köpare av grön teknik slipper därutöver komplicerade ansökningsprocesser och långa väntetider för att erhålla stöd.

¹ Företag med basen i jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö

LRF:s medlemmar har ett intresse och en vilja att investera långsiktigt i hållbar förnybar energi och teknik som bidrar till effektivare energianvändning. De nuvarande investeringsstöden har haft stor betydelse för att utbyggnaden av solceller kommit igång och beslut om investeringar i grön teknik fattats bland både privatpersoner och lantbruksföretag. Det är därför olyckligt att förslaget inte innehåller stabila och långsiktiga satsningar även för juridiska personer som vill investera i grön teknik. De nuvarande stöden som lantbruksföretag kan ansöka om, exempelvis investeringsstöd för solceller samt investeringsstödet för förnybar energi via landsbygdsprogrammet har båda en inbyggd osäkerhet då de är beroende av anslagna medel som kan variera kraftigt från år till år eller till och med upphöra med kort varsel. Denna osäkerhet skapar en tröskel som kan bidra till en minskad drivkraft att investera och därmed en långsammare omställning.

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND

Jenny Näslund
Energiexpert

Hilda Runsten
Enhetschef Energi & Miljö